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Tjänsteskrivelse 

 
 

Information om grundskolenämndens ansökan om projektmedel inom 
socialfondsprogrammet ESF+  
STK-2023-391 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden har lämnat in ansökan till det regionala socialfondsprogrammet under 
delområde  ’aktiv inkludering av unga’ och inriktning ’inkluderande och hållbara övergångar för 
unga i riskzon’. Syftet med projektet är att minska risken för att ungdomar i Malmö stad ska 
komma att tillhöra gruppen UVAS (unga som varken arbetar eller studerar) och drabbas av 
fattigdom och/eller social utestängning.  
 
Projektet avser att arbeta förvaltningsövergripande med relevanta aktörer och organisationer, 
både förebyggande och uppföljande med olika insatser på individnivå, för att utveckla hållbara 
metoder och strukturer på organisationsnivå vid problematiska övergångar.  
 
Enligt den internationella policyn så ska nämnderna som ansöker om mer än en miljon kronor 
skicka information om ansökan till kommunstyrelsen för kännedom. Stadskontoret föreslår 
kommunstyrelsens arbetsutskott att lägga informationen till handlingarna. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott lägger informationen till handlingarna.  

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 230327 Ansökan om projektmedel inom socialfondsprogrammet 

ESF+ 
 Signerad bekräftelse av ansökan - Hållbar utveckling för unga i riskzon 
 ESF-ansökan Hållbara övergångar för unga i riskzon 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-03-27 
 
Beslutet skickas till 
Grundskolenämnden 
Avdelningschef Omvärld och näringsliv, Stadskontoret 
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Ärendet 
Bakgrund 
I den regionala handlingsplanen ESF+ Sydsverige 2021–2027 konstateras att det är viktigt att 
arbeta förebyggande och främja att fler unga fullföljer sina studier. Fullföljda studier är 
avgörande för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden. Unga utan fullföljd gymnasieutbildning 
är en särskild riskgrupp för att hamna utanför i samhället. Individer som inte har fullföljd 
gymnasieutbildning kan ha svårare med in- och återinträde på arbetsmarknaden. I ESF+:s 
regionala handlingsplan för Sydsverige konstateras även utmaningar som att befolkningen i 
Skåne och Blekinge har en något högre andel med enbart grundskoleutbildning jämfört med 
riket. En gymnasieutbildning är näst intill nödvändig för att komma in och etablera sig på 
arbetsmarknaden. För att öka utbildningsnivå är det viktigt att börja redan i grundskolan. Om 
yngre elever inte lyckas med att få behörighet till gymnasiet påverkar det övriga steg i 
utbildningstrappan. Det krävs ett förebyggande arbete i skolan innan studieavbrotten längre fram 
är ett faktum. Riktade insatser behöver sättas in tidigt för att åtgärda problem som har 
identifierats för att eleverna inte ska avbryta sin utbildning utan finns kvar i skolan. Det krävs en 
hållbar kedja från grundskola till gymnasium och sedan vidare ut till arbetslivet.  
 
Grundskolenämnden avser att i det ansökta projektet arbeta med hela kedjan i syfte att främja 
inkluderande och hållbara övergångar för unga i riskzon. Tre målgrupper har identifierats som 
särskilt sårbara. Det handlar om elever som är 100% frånvarande från grundskolan och behöver 
stöd i övergången tillbaka till en fungerande skoltillvaro. Det handlar också om de elever som 
står inför en övergång mellan grundskola och gymnasiet och behöver riktade och individuellt 
anpassade insatser för att fullfölja sin studiegång. Slutligen handlar projektet om hållbara 
övergångar för unga placerade på Statens institutionsstyrelses ungdomshem och som behöver 
stöd i att klara övergången från institutionsplacerad till studier, arbete eller praktik.  
 
Syfte 
Syftet med projektet är att minska risken för att ungdomar i Malmö stad ska komma att tillhöra 
gruppen UVAS (unga som varken arbetar eller studerar) och drabbas av fattigdom och/eller 
social utestängning. Inför projektansökan har tre grupper av unga identifierats som särskilt 
utsatta och befinner sig i akut riskzon för ett skolmisslyckande. Avsikten är att förbättra deras 
livsvillkor och minska risken att de ska drabbas av utanförskap. Projektet avser att arbeta 
förvaltningsövergripande med relevanta aktörer och organisationer, både förebyggande och 
uppföljande med olika insatser på individnivå, för att utveckla hållbara metoder och strukturer 
på organisationsnivå vid problematiska övergångar.  
 
Mål 
Projektets övergripande mål är att:  

 Det finns likvärdiga förutsättningar för ungdomar, från 13 år, i Malmö stad att fullfölja 
sina studier.  

 En större andel elever är kvar i studier och har fullföljt sin grundskole- eller 
gymnasieutbildning.  

 Samverkan och samarbetsformer mellan, för projektets delinsatser, relevanta aktörer har 
stärkts.  

 Organiseringen i skolan, övergång från heltäckande skolfrånvaro till närvaro, övergång 
och risk för skolavbrott mellan grund och gymnasieskola samt utslussning från SiS 
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ungdomshem tillbaka till studier, har stärkts utifrån den enskilde individens behov.   
  
Projektets förväntade resultat på individnivå:  

 Problematisk frånvaro i grundskolan förebyggs vilket har lett till att fler elever är 
närvarande.  

 Uppsökande och motiverande arbete för unga som riskerar studieavbrott mellan grund- 
och gymnasieskola ger en mer hållbar och sömlös övergång till gymnasiet.  

 Att unga kommer närmare studier och arbetsmarknaden genom förberedande och 
förebyggande insatser.   
 

Projektets förväntade resultat på organisationsnivå:  
 Det finns hållbara samarbetsformer inom och mellan de förvaltningar och relevanta 

aktörer som deltagit i projektet och varit delaktiga i arbetet med individen.  
 Att organiseringen i skolan och samverkan mellan deltagande förvaltningar och relevanta 

organisationer har stärkts utifrån individens behov i projektets direkta målgrupper.   
 Förväntade effekter av projektet är skolavhopp har motverkats, problematisk frånvaro 

har minskat samt att utanförskap har minskat och motverkats.  
 
Målgrupp 
Den övergripande målgruppen är 190 unga tjejer och killar från 13 år i grundskolan eller 
gymnasiet som riskerar problematisk frånvaro eller studieavbrott eller unga som redan har 
avbrutit sina studier och varken arbetar eller studerar. För att arbeta långsiktigt krävs en kedja av 
insatser för att minska skolavhoppen och för att unga inte ska hamna i gruppen UVAS. Projektet 
kommer därför att arbeta med tre delinsatser utifrån de specifika behov som målgruppen i varje 
delinsats har. Samtliga delinsatsers direkta målgrupper utgår från en liknande problematik där en 
problematisk skolgång riskerar att leda till ett långsiktigt utanförskap och där övergångar mellan 
skolformer, behandlingsinsatser och/eller arbetsliv är särskilt sårbart.   
Delinsats 1 - Malmöelever årskurs 7–9 med omfattande skolfrånvaro  
Delinsats 2 - Malmöungdomar 13–19 år som är eller riskerar bli målgrupp i Kommunala 
aktivitets ansvaret (KAA).    
Delinsats 3 - SiS ungdomshemsplacerade Malmöungdomar från 13 år  
 
Projektorganisation 
1 projektledare, heltid 
1 ekonom, 5% 
1 administratör, 50% 
11 projektmedarbetare heltid 
 
Malmö stads roll 
Grundskoleförvaltningen äger och leder projektet. 
 
Budget 
Den totala budgeten för projektet beräknas till 22 miljoner kronor varav 12 miljoner söks från 
ESF. Medfinansiering täcks av medarbetares arbetstid. Målet är att hitta metoder för att kunna 
implementera delar efter avslutat projekt.  
 
Projektstart/avslut 
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Projektet startar 1 september 2023 och avslutas 31 augusti 2026.  
 
Stadskontorets bedömning 
Den innevarande perioden för EU:s sammanhållningspolitik innebär förnyade medel till fonder 
och program. Här har ESF+ och dess insatsområde för unga breddats och fått extra medel. Det 
har blivit möjligt att arbeta med ännu yngre ungdomar och skapa stödinsatser riktat till denna 
grupp. Stadskontoret ser det som positivt att nämnderna aktivt söker medel för att kunna pröva 
nya metoder i den ordinarie verksamheten. Då ärendet rör en ansökan som är på över en miljon 
kronor ska ärendet enligt den internationella policyn även skickas till kommunstyrelsen som ett 
informationsärende. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att lägga 
informationen till handlingarna. 
 
 
 
Ansvariga  
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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